0 1 0

永财农发〔2023〕66号

永德县财政局关于下达2023年中央农业相关转移
支付资金（第三批）的通知

县农业农村局：

根据《临沧市财政局关于下达 2023年中央农业相关转移支
付资金（第三批）的通知》（临财农发〔2023〕58号）的要求，
现将 2023年中央农业相关转移支付资金（第三批）1031万元下
达给你们（详见附表），请列入 2023年的“213－农林水支出”
预算支出相关科目，并将有关事项通知如下:

一、此次下达的中央耕地建设与利用资金（耕地质量提升支

出（第三次土壤普查））列入直达资金管理,直达资金标识贯穿
资金分配、拨付、使用等整个环节，省财政厅对直达资金实行动

态监控，请严格执行《云南省财政厅关于印发《云南省直达资金

监督管理办法》的通知》（云财监〔2020〕18号）文件要求，
特别注意在直达资金拨付使用时严格按照国库集中支付制度和

0 2 0

直达资金使用要求，点对点将资金支付到最终收款人，不得采取

现金方式支付，不得违规将资金转至预算单位实有资金账户。切

实加强资金监督与管理，不得挤占和挪用，不得任意改变用途或

扩大使用范围，提高资金使用效益。切实提高财政资金使用效益

二、资金下达后，请严格按照《云南省省级财政预算绩效管

理暂行办法》（云财预〔2015〕295号）文件精神及其他预算绩
效管理相关要求，做好绩效目标工作，切实加强绩效管理，将预

算绩效管理贯穿于绩效目标编制、绩效跟踪、绩效评价及结果运

用等各环节。

三、请项目相关负责人尽快在“云南省地方财政预算标准化

管理平台”中完善项目挂接等工作，加快资金拨付和预算执行力

度。

附件：1.2023年中央农业相关转移支付资金（第三批）分配表
2.绩效目标表

2023年 6月 25日

抄送：县纪委，县审计局。

永德县财政局办公室 2023年 6月 25日印发

绩效目标表

（2023年度）

项目名称
2023 年中央农业相关转移支付
资金（第三批）扩种油菜项目

项目负责人及联系电话 王玉田

主管部门 永德县农业农村局 实施单位 永德县农业农村局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 20.1

       其中：财政拨款 20.1

             其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

全县推广种植面积4500亩，目标单产150公斤/亩以上，总产量达675吨以上。核心示范区良种覆盖率
达100%，化肥使用量较常规减少2%以上，化学农药使用量减少3%以上。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 种植面积(亩) ≥4500
质量指标 产量（kg） ≥150

成本指标 项目投入资金（万元） ≤20.1

时效指标 项目完成时限
2023年12月前

完成

效益指标

社会效益
指标

核心示范区良种覆盖率 100%

经济效益
指标

亩产值（元） ≥900

生态效益指标
化肥使用减量 ≥2%

化学农药使用减量 ≥3%

满意度指标
服务对象
满意度指标

种植农户满意度 ≥85%

绩效目标表

（2023年度）

项目名称
2023年中央农业相关转移支付资
金（第三批）粮油等重点作物绿

色高产高效项目

项目负责人及联系电话 王玉田

主管部门 永德县农业农村局 实施单位 永德县农业农村局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 601.9

       其中：财政拨款 601.9

             其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

  打造21个百亩点、10个千亩区、2个万亩片，力争2023年玉米平均亩产比2022年提高2—5公斤。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 种植面积(亩) ≥20000

质量指标 玉米单产提高（kg） ≥2-5

成本指标 项目投入资金（万元） ≤601.9

时效指标 项目完成时限
2023年12月前

完成

效益指标

社会效益
指标

核心示范区良种覆盖率 100%

经济效益
指标

亩产值（元） ≥1200

生态效益指标
化肥使用减量 ≥1%

化学农药使用减量 ≥2%

满意度指标
服务对象
满意度指标

种植农户满意度 ≥85%

绩效目标表

（2023年度）

项目名称
2023年中央农业相关转移支付资
金（第三批）农业生产托管服务

项目
项目负责人及联系电话 李华才

主管部门 永德县农业农村局 实施单位 永德县农业农村局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 94

       其中：财政拨款 94

             其他资金

总
体
目
标

年度目标

扶持水稻全环节托管1000亩、扶持杂交稻旱种机耕环节托管10000亩，扶持玉米/大豆套种机耕单环节
托管服务10000亩,扶持玉米机耕单环节托管服务3333.4亩。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 农业生产托管服务面积（万亩） ≥0.94

质量指标 农业主推技术到位率 ≥95%

成本指标 财政扶持资金 ≤94万元

时效指标  2024年7月以前 2024年7月

效益指标

社会效益指标
扶持促进农业生产机械化作业 24333.4亩

服务小农户数量和托管面积 提高

经济效益指标 提升粮食生产机械化率 20%

生态效益指标 - -

可持续影响指标 持续促进农业生产机械化作业意识提升 100%

满意度指标
服务对象

满意度指标
新型经营主体和小农户对农业生产社会化的满意程度 ≥85%

绩效目标表

（2023年度）

项目名称
2023年中央农业相关转移
支付资金（第三批）新型
经营主体培育（合作社）

项目负责人及联系电话 杨振宇

主管部门 永德县农业农村局 实施单位 永德县经营管理站

资金情况
（万元）

年度资金总额： 9

       其中：财政拨款 9

             其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

以先建后补的方式，筛选2个农民专业合作社示范点进行打造，提高合作社生产经营能力建设,进一
步规范其经营运营水平，以点带面推动全县农民专业合作社高质量发展。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持合作社数量（个） 2

质量指标 完成支持2个合作社能力建设提升任务 100%

成本指标 财政资金投入 ≤9万元

时效指标 项目完成时间 2023年12月底

效益指标

社会效益指标
通过示范培育，引领其他合作社规范经营 引领作用明显

资金使用重大违规违纪问题 无

经济效益指标 通过对2个合作示范培育，合作社经济效益有所增加 ≥2%

生态效益指标 认真落实绿色、生态、环保、有机的发展经营理
念，落实率

≥95%

可持续影响
指标

支持的2个合作社示范引领作用发挥时限 ≥5年

满意度指标
服务对象

满意度指标
新型经营主体对农业生产发展资金项目实施的满意

度
≥85%

绩效目标表

（2023年度）

项目名称
2023年中央农业相关转移支付资
金（第三批)大豆玉米带状复合

种植项目

项目负责人及联系电话 王玉田

主管部门 永德县农业农村局 实施单位 永德县农业农村局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 150

       其中：财政拨款 150

             其他资金 0

总
体
目
标

年度目标

建设大豆玉米带状复合种植10000亩，辐射带动20000万亩。项目区良种覆盖率达100%,平均单产增5%
以上，大豆单 产50公斤以上，玉米单 产500公斤以上，复合单产550公斤以上，推广集成示范技术
模式1个。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 种植面积(亩) ≥10000

质量指标 复合产量（kg） ≥550

成本指标 项目投入资金（万元） ≤150

时效指标 项目完成时限
2023年12月前

完成

效益指标

社会效益
指标

核心示范区良种覆盖率 100%

经济效益
指标

亩产值（元） ≥1800

生态效益指标
化肥使用减量 ≥2%

化学农药使用减量 ≥3%

满意度指标
服务对象

满意度指标
种植农户满意度 ≥85%

绩效目标表

（2023年度）

项目名称
2023年中央农业相关转移支付资
金（第三批）第三次全国土壤普

查项目
项目负责人及联系电话 李秀明

主管部门 永德县农业农村局 实施单位 永德县农业农村局

资金情况
（万元）

年度资金总额： 156

       其中：财政拨款 156

             其他资金 0

项目简
述

第三次全国土壤普查，旨在查清土壤资源数量和质量，为土壤科学分类、规划利用、改良培肥、保护
提升提供科学支撑；是守牢耕地红线，确保国家粮食安全的重要基础；是推进农业绿色转型升级，助
力乡村产业振兴，加快农业农村高质量发展和保护环境，促进生态文明建设的重要举措。永德县第三

次全国土壤普查需完成野外调查采样918个，其中表层土样886个，剖面土样32个。

总
体
目
标

年度目标

永德县第三次全国土壤普查需完成野外调查采样760个，其中表层土样728个，剖面土样32个。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

采集耕地土样（个） ≥558

采集园地土样（个） ≥200

采集林地土样（个） 94

采集草地土样（个） 34

采集剖面土样（个） 32

成本指标 资金（万元） ≤156

时效指标 项目完成时限
2023年12月前

完成

效益指标
社会效益
指标

查清土壤资源数量和质量，为土壤科学分类、规划利
用、改良培肥、保护提升提供科学支撑

有限提升

满意度指标
服务对象

满意度指标
农户满意度 ≥85%

	永财农发〔2023〕66号